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z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 8 maja 2012 r. 

Nr posiedzenia: 12 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Rafał Muchacki.  

Porządek posiedzenia: 1. Informacja ministra zdrowia na temat stanu diabetologii i endokrynologii 
w Polsce. 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, 
Stanisław Gogacz, Ryszard Górecki, Helena Hatka, Stanisław Karczewski, 
Waldemar Kraska, Rafał Muchacki, Bogusław Śmigielski, 
 

 − zaproszeni goście m.in.: 
− Ministerstwo Zdrowia:  

− podsekretarz stanu Aleksander Sopliński, 
− specjalista w Departamencie Polityki Lekowej i Farmacji Łukasz Pera, 

− konsultant krajowy w dziedzinie diabetologii:  
− prof. Andrzej Lewiński, 

− Polskie Towarzystwo Diabetologiczne: 
− prezes prof. Leszek Czupryniak, 
− zastępca prezesa Agnieszka Szadkowska, 

− Polskie Towarzystwo Endokrynologii Dziecięcej: 
− przewodniczący prof. Mieczysław Walczak, 

− Instytut Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka: 
− prof. Mieczysław Szarecki, 
− prof. Jerzy Bodalski – Klinika Chorób Dzieci, 
− dr hab. med. Agnieszka Szadkowska – Klinika Chorób Dzieci w Łodzi. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Informację dotyczącą stanu diabetologii i endokrynologii w Polsce przedstawił prezes Polskiego 
Towarzystwa Diabetologicznego prof. Leszek Czupryniak. Wskazał, że podstawowym problemem 
w tej dziedzinie medycyny jest brak refundacji nowych leków diabetologicznych. Zdaniem 
profesora, od kilku lat zapowiadane jest finansowanie długodziałających analogów insuliny oraz 
leków inkretynowych. Na obietnicach jednak się kończy. W jego ocenie, diabetologia znajduje się 
w niekorzystnej sytuacji, jeżeli chodzi o dostęp do leków. Dodał, że w innych krajach europejskich 
nowoczesne leki przeciwcukrzycowe są refundowane. Jak poinformował, Polskie Towarzystwo 
Diabetologiczne złożyło do rzecznika praw obywatelskich wniosek o wystąpienie ze skargą do 
Trybunału Konstytucyjnego w sprawie ustawy refundacyjnej. Według diabetologów, ustawa nie 
gwarantuje równego dostępu do leczenia pacjentów chorych na cukrzycę. Ponadto Polskie 
Towarzystwo Diabetologiczne po publikacji majowej listy refundacyjnej ogłosiło na swojej stronie 
internetowej protest przeciwko nierefundowaniu nowych leków przeciwcukrzycowych.  
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Prof. Leszek Czupryniak zwrócił też uwagę, że niezbędne jest stworzenie narodowego programu 
walki z cukrzycą w formie odrębnej ustawy, a także zagwarantowanie środków na finansowanie 
takiego programu na poziomie około 150–200 mln zł rocznie. Przypomniał, że w Polsce jest około 
2,5 mln chorych na cukrzycę. Wskazał też na inne problemy, takie jak niski poziom finansowania 
opieki diabetologicznej, plany likwidacji odrębnej specjalizacji z diabetologii, a także niską rangę 
pielęgniarstwa w diabetologii.  
Wiceminister zdrowia Aleksander Sopliński poinformował, że Komisja Ekonomiczna kończy już 
negocjacje z koncernami farmaceutycznymi dotyczące finansowania długodziałających analogów 
insuliny oraz leków inkretynowych. Podkreślił, że ostateczna decyzja o refundacji tych leków należy 
do ministra zdrowia. Przypomniał, że lista leków refundowanych jest aktualizowana co 2 miesiące, 
a kolejna będzie obowiązywała od 1 lipca 2012 r.  
Przewodniczący komisji poinformował, że przedstawione w dyskusji wnioski przekaże ministrowi 
zdrowia oraz prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową – Anna Kadzikiewicz-Viewpoint 
Group. 
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